
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000 (zeventigste wijziging)

Regeling van de Staatssecretaris van
Justitie van 18 september 2007,
nr. 5506662/07, houdende wijziging van
het Voorschrift Vreemdelingen 2000
(zeventigste wijziging)

De Staatssecretaris van Justitie,
Gelet op artikel 16, derde lid, Vreemde-
lingenwet 2000;

Besluit:

Artikel I
Artikel 3.13 Voorschrift Vreemdelingen
2000 komt te luiden:

Artikel 3.13
De vreemdeling met de Surinaamse nati-
onaliteit die lager onderwijs in de Neder-
landse taal, als bedoeld in artikel 16,
derde lid, van de Wet, heeft gevolgd,
overlegt:

een schooldiploma of getuigschrift
behaald in Suriname voor 25 november
1975 waaruit blijkt dat tenminste de
lagere school in de Nederlandse taal is
afgerond en een verklaring van het Cen-
traal Bureau Burgerzaken voorzien van
een apostille waaruit blijkt dat de vreem-
deling ten tijde van afronding van deze
school woonachtig is geweest in Suri-
name;

een door het Surinaamse Ministerie
van Onderwijs en Volksontwikkeling

a. 

b. 

afgegeven schooldiploma of getuig-
schrift, behaald in Suriname na
25 november 1975, waaruit blijkt dat
tenminste de lagere school in de Neder-
landse taal is afgerond, dan wel een
verklaring van het Examenbureau van
het Ministerie van Onderwijs en Volks-
ontwikkeling waaruit dit blijkt. Het
diploma, het getuigschrift of de verkla-
ring dient te zijn voorzien van een
apostille;

een in Nederland gehaald diploma
hoger dan dat van het lager onderwijs;

een historisch overzicht uit het Vesti-
gingsregister te Den Haag waaruit blijkt
dat de vreemdeling ten tijde van de
afronding van de lagere school, op de
leeftijd van elf dan wel twaalf of dertien
jaar, woonachtig is geweest in Neder-
land; of

een uittreksel uit de Gemeentelijke
Basisadministratie waaruit blijkt dat de
vreemdeling ten tijde van de afronding
van de lagere school, op de leeftijd van
elf dan wel twaalf of dertien jaar, woon-
achtig is geweest in Nederland.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal (met de toelichting) in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 18 september 2007.
De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

c. 

d. 

e. 

Toelichting

Algemeen
Met de wijziging van artikel 3.13 van
het Voorschrift Vreemdelingen 2000
wordt beoogd het mogelijk te maken
dat, in die gevallen waarbij een origineel
diploma of getuigschrift niet kan wor-
den overlegd omdat deze niet (meer) in
het bezit is van de vreemdeling, op een
andere wijze kan worden aangetoond
dat tenminste de lagere school is afge-
rond, opdat ook die personen een vrij-
stelling van het basisexamen kunnen
aanvragen.
   Tevens is in de nieuwe onderdelen a
en b van het artikel opgenomen dat een
schooldiploma overgelegd kan worden
waaruit blijkt dat tenminste de lagere
school in de Nederlandse taal in Surina-
me is afgerond. Voor middelbaar of
hoger onderwijs wordt men immers pas
toegelaten nadat de lagere school is afge-
rond.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

JU

Uit: Staatscourant 26 september 2007, nr. 186 / pag. 17 1


